---

<sup>1</sup> I. Wibowo, *Belajar Dari Cina*, (Jakarta: 2005), hal 11.

“pembangunan budaya yang berbasis Cina”) kebudayaan yang berbasis Cina tidak akan hilang dan akan selalu ada meskipun di Cina terjadi berbagai pergerakan seperti Revolusi 1911 (辛亥革命) dan Gerakan 4 Mei (五四运动) yang menggemparkan dan seringkali dikhawatirkan akan mengancam keberadaan kebudayaan asli Cina tersebut.

Bangsa Cina merupakan suatu kelompok masyarakat yang memiliki berbagai legenda, misteri, dan tradisi.